
 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.11.2015 г.  № 336-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 

29.04.2015 № 125-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки 

«Развитие спорта и молодежной политики»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 №237-п «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Игарки», 

распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 № 554-р «Об 

утверждении перечня муниципальных программ города Игарки,  руководствуясь 

ст. 6, 25, 26, 27, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 

29.04.2015 г. № 125-п «Об утверждении муниципальной программы города 

Игарки «Развитие спорта и молодежной политики»,  изложив муниципальную 

программу города Игарки «Развитие спорта и молодежной политики» в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву). 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской 

общественно-политической газете «Игарские новости» и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01.01.2016 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города                                                                                         Д.В. Токмашев 

 
 

 

 

 

 

 

Лебедева Светлана Анатольевна 

8-39172-2-20-49 

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD


 

Приложение  

к постановлению  

администрации города Игарки 

от 12.11.2015 № 336-п 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации города Игарки  

от 28.04.2015 № 125-п 

 

Муниципальная программа города Игарки 

 «Развитие спорта и молодежной политики»  
 

1. Паспорт Муниципальной программы  

  

Наименование 

муниципальной 

программы                                                       

Муниципальная программа города Игарки «Развитие спорта и 

молодежной политики»  (далее – МП) 

Основание для 

разработки МП                                                                

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 24.07.2013 № 

237-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и проведении оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013 № 

554-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

города Игарки» 

Заказчик МП Администрация города Игарки 

Ответственный 

исполнитель 

(разработчик) 

МП  

Администрация города Игарки – главный распорядитель 

бюджетных средств  

Соисполнители 

МП 

Муниципальное бюджетное учреждение «Игарский городской 

центр физической культуры и спорта» 

Подпрограммы Подпрограмма №1. «Развитие физической культуры и спорта, 

организация и проведение спортивных мероприятий»  

Подпрограмма №2. «Развитие молодежной политики»  

Цель МП  Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, 

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью на территории  города Игарки 

Задачи МП                                     1. Повышение массовости занятиями физической культурой и 

спортом среди детей, подростков, учащейся молодежи и 

взрослого населения города Игарки 

2. Создание условий успешной социализации и эффективной 



самореализации молодежи города Игарки 

Целевые 

индикаторы и 

показатели МП  

Доля граждан города Игарки, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, в общей численности 

населения Удельный вес молодых граждан, проживающих в 

городе Игарке, вовлеченных в реализацию социально-

экономических проектов города 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

приведен в приложении 1 к МП. 

Перечень целевых показателей и показателей результативности 

программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 

реализации представлен в приложении 2 к МП. 

Срок реализации 

МП  

2015-2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

МП по годам 

реализации  

Общий объем финансирования МП – 44 870,401 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

в 2015 году - 11 222,341 тыс. руб.; 

в 2016 году – 11 216,02 тыс. руб.; 

в 2017 году – 11 216,02 тыс. руб.; 

в 2018 году – 11 216,02 тыс. руб. 

объем финансирования из средств местного бюджета –             

44 368,101 тыс. руб., из них по годам: 

в 2015 году – 11 020,041 тыс. руб.; 

в 2016 году - 11 116,02 тыс. руб.; 

в 2017 году – 11 116,02 тыс. руб.; 

в 2018 году – 11 116,02 тыс. руб. 

платные услуги – 502,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году - 202, 3 тыс. руб.; 

в 2016 году - 100,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 100,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при утверждении 

бюджета на очередной финансовый год 

Основные 

ожидаемые 

результаты МП  

Доля граждан города Игарки, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом составит 28,1% в общей 

численности населения 

Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе 

Игарке, вовлеченных в реализацию социально-экономических 

проектов города составит 26,3% в их общей численности  

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к муниципальной программе города 

Игарки «Развитие спорта и молодежной 

политики»  
 

Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта, 

 организация и проведение спортивных мероприятий»   

1. Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы                                                       

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, 

организация и проведение спортивных мероприятий (далее 

– подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма                                                     

Муниципальная программа города Игарки «Развитие 

спорта и молодежной политики»  

Ответственный 

исполнитель  

Главный распорядитель бюджетных средств - 

Администрация города Игарки 

Соисполнитель Муниципальное бюджетное учреждение «Игарский 

городской центр физической культуры и спорта» 

Цель подпрограммы  Обеспечение условий для развития на территории города 

Игарки массовой физической культуры и спорта  

Задачи 

подпрограммы                                    

1. Организация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий города Игарки, включенных в 

календарный план 

2. Создание условий для развития массовой физической 

культуры и спорта  

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы  

Численность спортсменов участников спортивных 

мероприятий; 

Количество проведенных массовых спортивных 

мероприятий; 

Количество посещений гражданами, пользующимися 

физкультурно-оздоровительными услугами учреждения, 

показатели муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг приведены в приложении 1 к 

подпрограмме 

Целевые индикаторы представлены в приложении 2 к 

подпрограмме 

Срок реализации 

подпрограммы  

2015-2018 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы -       

39 776, 441 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 9 648, 851 тыс. руб.; 

в 2016 году – 10 042, 530 тыс. руб.; 



(тыс. руб.)   в 2017 году – 10 042, 530 тыс. руб.; 

в 2018 году – 10 042, 530 тыс. руб. 

Из них: 

из средств местного бюджета 39 274,141 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году - 9 446, 551 тыс. руб.; 

в 2016 году - 9 942, 530 тыс. руб.; 

в 2017 году – 9 942, 530 тыс. руб.; 

в 2018 году – 9 942, 530 тыс. руб. 

платные услуги – 502, 3 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году - 202, 3 тыс. руб.; 

в 2016 году - 100, 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 100, 0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 100, 0 тыс. руб. 

Основные 

ожидаемые 

результаты 

подпрограммы  

Своевременная и в полном объеме реализация 

подпрограммы позволит увеличить долю граждан города 

Игарки, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом к общей численности населения 

города до 28%. 

Реализация подпрограммы будет способствовать 

формированию здорового образа жизни через развитие 

массовой физической культуры и спорта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к муниципальной программе города 

Игарки «Развитие спорта и молодежной 

политики»  
 

Подпрограмма № 2. «Развитие молодежной политики»  

 

1. Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы                                                       

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» (далее 

– подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма                                                     

Муниципальная программа города Игарки «Развитие 

спорта и молодежной политики»  

 

Ответственный 

исполнитель  

Главный распорядитель бюджетных средств - 

Администрация города Игарки 

Отдел по правовым, жилищным и социальным вопросам 

администрации города Игарки 

Цель подпрограммы  Создание благоприятных условий и возможностей для 

успешной социализации и эффективной самореализации 

потенциала молодежи в интересах развития города 

Задачи подпрограммы                                    1. Развитие добровольческой деятельности, 

толерантности, патриотического воспитания в 

молодежной среде 

2. Содействие в успешной социальной и эффективной 

реализации молодежи города 

3. Вовлечение молодежи в социальную практику 

4. Профилактика негативных явлений в молодежной 

среде 

5. Информирование молодежи о потенциальных 

позитивных возможностях развития и занятости 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2015-2018 годы 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы  

Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе 

Игарке, вовлеченных в реализацию социально-

экономических проектов города 

Численность подростков и молодежи, вовлекаемых в 

проекты, мероприятия, клубы; 

Количество проведенных фестивалей и конкурсов для 

молодежи 

Целевые индикаторы представлены в приложении к 

подпрограмме 

Объемы и источники Общий объем средств на реализацию подпрограммы из 



финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации (тыс. 

руб.)   

средств местного бюджета 4 209,49 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 1 573,490 тыс. руб.; 

в 2016 году – 1 173,490 тыс. руб.; 

в 2017 году – 1 173,490 тыс. руб.; 

в 2018 году – 1 173,490 тыс. руб. 

Основные ожидаемые 

результаты 

подпрограммы  

Реализация подпрограммы будет способствовать 

повышению гражданской активности молодежи в 

решении задач социально-экономического развития 

города Игарки 
 

 


